

**Stanowisko PGK sp. z o.o. w Wiszni Małej  
w związku z nieprawdziwymi i naruszającymi dobre imię Spółki wypowiedziami Radnych  
Gminy Wisznia Mała podczas sesji w dniu 31 maja 2023 roku**

Mając na uwadze wygłoszone podczas sesji Rady Gminy Wisznia Mała w dniu 31 maja 2023 roku następujące wypowiedzi Radnych Gminy:

1. Jerzego Puchacza, który stwierdził, że cena za odbiór ścieków na terenie gminy Wisznia Mała jest najwyższa w regionie;
2. Janusza Papały, który powiedział, że w wodzie dostarczanej siecią wodociągową mieszkańcom Gminy (mieszkańcom Pierwoszowa) znajduje się azbest oraz, że według pracownika SANEPiD-u mieszkańcy Pierwoszowa piją (cyt.) „kacze szczyzny”

stanowczo protestuję przeciwko rozgłaszaniu nieprawdziwych i szkalujących Spółkę powyższych twierdzeń, które należy traktować wyłącznie jako element gry politycznej spowodowanej zbliżającymi się wyborami samorządowymi. Jako osoba spoza kręgu władzy politycznej nie mogę zgodzić się, aby narażane było dobre imię Spółki i jej pracowników.

Co do twierdzenia radnego Jerzego Puchacza, jakoby cena ścieków na terenie gminy Wisznia Mała była najwyższa w regionie wyjaśniam, że jest ono niezgodne z prawdą i służy manipulowaniu opinią publiczną.

Dla przykładu, cena ścieków w Gminie Prusice wynosi aż 19,15 zł brutto, w Gminie Milicz 11,47 zł brutto, natomiast w Gminie Wisznia Mała, po dopłatach z Urzędu Gminy, cena ta to 13,06 zł brutto.

Jak widać na powyższym przykładzie, w gminach, w których prowadzono inwestycje w infrastrukturę kanalizacyjną ceny za odbiór ścieków są na zbliżonym poziomie lub wyższe niż w naszej Gminie. Nie bez znaczenia jest też fakt, że nasza Gmina jest gminą wiejską z małą gęstością zaludnienia, co podraża koszty odbioru ścieków. Wymaga także podkreślenia, że w gminach, w których ceny ścieków są niższe, w ostatnich latach **nie były prowadzone żadne inwestycje w infrastrukturę kanalizacyjną**. W niektórych z tych gmin funkcjonuje jeszcze ogólnospławna kanalizacja wybudowana w okresie międzywojennym i nie prowadzi się żadnych działań z tym związanych.

Poziom cen ścieków dolnośląskich gmin, które inwestują w kanalizację, przedstawia tabela:

Obowiązujące ceny ścieków w Gminach Dolnego Śląska w 2023 roku					
Lp.	Powiat	Gmina	Ścieki		Inwestycje
			netto m3	brutto m3	
1.	karkonoski	Podgórzyn- Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Bukowice	17,37 zł	18,76 zł	prowadzenie działalności wodno-ściekowej w gminach objętych Projektem; Kowarach, Podgórzynie, Mysłakowicach, Szklarskiej Porębie
2.	karkonoski	Szklarska Poręba-Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Bukowice	18,49 zł	19,97 zł	
3.	karkonoski	Mysłakowice - Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Bukowice	18,93 zł	20,44 zł	
4.	średzki	Miękinia - Zakład Usług Komunalnych	12,62 zł	13,63 zł	zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej w cz. Gminy Miękinia II etap

Jak widać wszędzie tam, gdzie prowadzono inwestycje ceny ścieków są porównywalne, a nawet wyższe niż na terenie Gminy Wisznia Mała. Demagogią, obliczoną jedynie na krótkotrwały efekt o charakterze politycznym, jest oczekiwanie, aby ceny ścieków w gminach, w których wykonywane są inwestycje kształtowały się na poziomie gmin, w których takich działań się nie prowadzi.

Chcę jednocześnie przypomnieć, że w ostatnich latach na terenie gminy Wisznia Mała wybudowano 44,2 km sieci kanalizacji sanitarnej, 4,93 km sieci wodociągowej, zmodernizowano oczyszczalnię ścieków w Strzeszowie i SUW w Psarach. Na ten cel pozyskano środki unijne w wysokości 64 345 431,84 zł. Ponadto, oczekiwania mieszkańców co do budowy sieci kanalizacyjnej są dużo większe niż dotychczasowe działania Spółki, co zresztą było słyszalne także podczas ostatniej sesji Rady Gminy.

**Zwracam uwagę, że cena za dostarczanie wody i odbiór ścieków nie jest ustalana dowolnie ani przez Wójta gminy, ani Radę gminy czy też przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, ale jest obwarowana bardzo szczegółowymi przepisami *Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków* i zatwierdzana w długotrwałym procesie przez niezależnego od Gminy Regulatora, którym jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.**

Niniejszy komentarz nie jest odpowiednim miejscem, aby szczegółowo tłumaczyć przepisy tego rozporządzenia, zachęcam aby osoby zainteresowane zapoznały się z jego treścią pod poniższym linkiem: <https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220001074>

**Natomiast na kłamliwe, nieodpowiedzialne „rewelacje” przekazane przez Radnego Papatę o jakości wody dostarczanej do sieci wodociągowej w Gminie Wisznia Mała trudno znaleźć rozsądną odpowiedź.**

Z całą stanowczością twierdzę, że woda dostarczana do sieci wodociągowej w Gminie Wisznia Mała spełnia wszelkie, restrykcyjne, wymogi zawarte w **Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi** (<https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170002294>)

I nie jest to gołosłowne twierdzenie jak wypowiedź Radnego Papaty, ponieważ woda dostarczana przez Spółkę mieszkańcom Gminy jest badana regularnie przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Trzebnicy, wyniki tych badań zamieszczane są na stronie internetowej Spółki pod adresem: [http://pgk.wiszniamala.pl/?page\\_id=308](http://pgk.wiszniamala.pl/?page_id=308)

Prezes Zarządu  
  
Grażyna Chwastek  
-1-